

  
    
            
        
      
      
        
          
        

        
          
            
          
        
        
          
            
              
                
              
            

            
              
                
                  Äskettäin haettu
                

              

                
                  
                      
                      
                        
                      
                  

                
              
                Ei tuloksia
              

            

          

          
            
              

                
              
            

            
              
                Tags
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Ei tuloksia
              

            

          

          
            
              
                
              
            

            
              
                Asiakirja
              

              
                
                  
                      
                  
                
              

              
                

              

              
                Ei tuloksia
              

            

          

        

      

    

    
      
        
          
        
      
              

                        
  
  

                
            
            
        
        Suomi
                        
          
            
            
              
                Koti
                
                  
                
              
              
                Koulut
                
                  
                
              
              
                Aiheet
                
                  
                
              
            

          

        


        
          Kirjautunut
        
        
        
        
        
          

  





  
    
      
      	
            
              
              
            
            Poista
          
	
            
              
              
            
          
	
            
              
                
              
              
            
          
	
          

        
	Ei tuloksia


      
        
          
        
      
    

  







  
        
        
    
                
            
                
                    
    	
                                    
              Koti
            
            








	
                          
                
              
                        
              Muu
            
            


                    Tulosten tarkastelu
                

                                    
                        In document
                        
    Yliopiston opetushenkilöstön tuentarpeet ja toimivat opetusratkaisut koronaviruspandemian aikana
                        (sivua 43-46)

                    

                            
            
                                
                    Tässä pro gradu -tutkielmassa tarkastelin Jyväskylän yliopiston 
 opetushenkilös-tön tarvitsemaa tukea pandemian aikaisessa opetuksessa sekä toimiviksi koettuja 
 opetusratkaisuja  pandemian  aikana.  Tämän  tutkimuksen  pohjalta  voidaan  
 to-deta, että yliopiston opetushenkilöstön tuentarpeet pandemian aikaisessa  
 ope-tuksessa olivat moninaisia.   


Eniten  opettajat  kaipasivat  tukea verkko-opetuksen  suunnitteluun  ja  
 to-teuttamiseen  liittyen,  esimerkiksi  kouluttautumisen  ja  kollegojen  tuen  
 muo-dossa. Opettajien vastaukset lähestyvät Prebblen ym. (2004) ajatuksia, joiden 
 mu-kaan koulutukset ja akateemiset työryhmät ovat hyviä tapoja tukea yliopisto 
 ope-tuksen  kehittämistä.  Etenkin  uusille  opettajille  koulutuksien  on  aiemmin  
 ha-vaittu toimivan  myös verkko-opetuksen tukemiseen (Dhilla 2017). Aineistossa 
 mainittiin useasti, kuinka kollegoiden kanssa keskusteleminen ja kokemusten 
 ja-kaminen koetaan tärkeäksi tueksi opettajan työssä. Myös Jääskelän ym. (2017a) 
 tutkimuksessa havaittiin kokemusten jakamisen edesauttavan opetuksen 
 kehit-tämistä,  mikäli  yhteistyö  vaan  perustuu  vapaaehtoisuuteen.  Opetushenkilöstö 
 kertoi  kaipaavansa  tukea  myös  kurssisuunnitteluun,  teknologiavalintoihin,  ja 
 pedagogiseen kehittämiseen liittyen. Pedron ja Kumarin (2020) tutkimus 
 verkko-opetuksen laatuviitekehyksistä nostaa tämän tutkimuksen tavoin esiin 
 teknolo-gioihin, kurssisuunnitteluun ja kurssimateriaalien toteuttamiseen liittyvän tuen. 


Tämän tutkimuksen perusteella näyttäisi siis siltä, että opetushenkilöstö koki 
 tar-vitsevansa  opetuksen  kehittämisen  ja  laadukkaan  verkko-opetuksen  kannalta 
 ennalta tunnistettuja tuen muotoja. 


Pidin kiinnostavana sitä, että opettajat olivat esittäneet vastauksissaan 
toi-veita myös tuen saatavuuteen ja laatuun liittyen. He eivät siten tyytyneet vain 
listaamaan niitä osa-alueita, joihin he kokivat tarvitsevansa tukea. Vastauksissa 
toivottiin avun olevan henkilökohtaista, omiin tarpeisiin sopivaa, ja sitä tulisi olla 


saatavilla  nopeasti.  Aiemmasta  tutkimuksesta  tiedetään,  että 
 yliopisto-opetuk-sen kehittämistä tukee pedagogiyliopisto-opetuk-sen ja teknologiyliopisto-opetuk-sen tuen saatavuus 
 työympäris-tössä  (Jääskelä  ym.  2017a).  Tämän  tutkimuksen  perusteella  näyttäisi  siltä,  että 
 tuen saatavuuteen olisi tärkeää kiinnittää huomiota.   


Aineistossa  opetushenkilöstö  kertoi  tarvitsevansa tukea  johdolta  
 esimer-kiksi työssäjaksamiseen liittyen. Tämä ei ole yllättävä tulos, sillä tuoreet 
 tutki-mukset  antavat viitteitä  siitä,  että  opetushenkilöstön valmiudet  etäopetukseen 
 siirtymiseen vaihtelivat (Marinoni 2020) ja siirtyminen etäopetukseen lisäsi 
 yli-opistoissa  opetushenkilöstön  työkuormaa  (Gatti  ym.  2020).  Sekä  tämän  että 
 aiemman tutkimuksen pohjalta työssäjaksamisen voisi nostaa yhdeksi 
 kehitys-kohteeksi. Lisäksi johdolta kaivattiin myös resursseja, kuten 
 tarkoituksenmukai-sia työvälineitä ja työtiloja. Aiemmasta tutkimuksesta käy ilmi, että ajantasaisilla 
 työvälineillä ja työkaluilla voidaan tukea sekä verkko-opettamista että opetuksen 
 kehittämistä (Gurukkal 2021; Jääskelä ym. 2017a). On kuitenkin hyvä muistaa, 
 että lisäksi tarvitaan osaamista niiden käyttämiseen (Gurukkal 2021).  


Johdon tukea  kysyttäessä esiin nousivat myös  selkeä ja  johdonmukainen 
 päätöksenteko ja niistä tiedottaminen sekä työhyvinvoinnin kehittäminen. 
 Opet-tajien  työhyvinvointia  on  tutkinut  aiemmin  Suomessa  esimerkiksi  Onnismaa 
 (2010), jonka kokoava raportti listaa viisi tekijää hyvinvoinnin lisäämiseksi 
 kou-luissa. Näitä ovat kasvotusten tapahtuva vuorovaikutus työyhteisön jäsenten 
 vä-lillä,  vuorovaikutuksen  jatkuvuus  sen  lyhytkestoisuudesta  huolimatta,  jaettu 
 vastuu ihmisten kesken, yhteisöllisyyttä tukevat rakenteet kuten tiimityö ja 
 pa-laverikäytännöt,  sekä  avoimuuden  kulttuuri  (Onnismaa  2010).  Pandemian  
 ai-kana  ei  ollut  mahdollista  toteuttaa  kasvotusten  tapahtuvaa  vuorovaikutusta, 
 mutta näkisin että muut toimet ovat olleet toteutettavissa ja ovat sitä myös 
 jat-kossa.  


Toimivia  opetusratkaisuja  tunnistettiin  aineistosta  opetusteknologiaan, 
ohjaustyöhön,  opiskelijoiden  aktivointiin  ja  opetuksen  monipuolisuuteen  
liit-tyen. Toimivaan pandemian aikaiseen verkko-opetukseen on aiemmassa 
tutki-muksessa liitetty myötätuntoa, ohjeiden selkeyttä, opetuksen organisointia, 
ope-tuksen monipuolisuutta, toiminnan joustavuutta ja opiskelijoiden sitouttamista 


(QS 2020). Vaikka näiden tutkimusten teemat eroavat hieman toisistaan, löytyi 
 tämän pro gradu työn tuloksista teemojen sisältä lähes kaikki QS-raportin 
 kuvaa-mat toimivan verkko-opetuksen teekuvaa-mat. Ainoastaan myötätuntoisuus ei noussut 
 lainkaan esiin tämän tutkimuksen teemoissa. Näyttäisikin  siltä,  että  Suomessa 
 toimiva pandemian aikainen verkko-opetus muistuttaa pitkälti Yhdysvalloissa 
 toimivaksi  todettua  pandemian  aikaista  verkko-opetusta.  Molemmissa  
 tutki-muksissa vastauksia kysyttiin opetushenkilöstöltä ja QS-raportissa lisäksi myös 
 opiskelijoilta. 


Aineiston analyysin edetessä huomasin kiinnostavan ilmiön tuentarpeiden 
 ja toimivien opetusratkaisujen välillä. Asioita, joihin opetushenkilöstö koki 
 tar-vitsevansa  tukea,  esiintyi  myös  toimiviksi  koetuissa  ratkaisuissa.  Esimerkiksi, 
 kun opetushenkilöstö kertoi tarvitsevansa tukea verkko-opetuksen 
 toteuttami-seen ja kehittämitoteuttami-seen, kerrottiin toimivia ratkaisuja löytyneen aktivoiviin ja 
 osal-listaviin opetusmenetelmiin, ohjaustyöhön ja opetuksen monipuolistamiseen 
 tyen. Ja edelleen, samalla kun henkilöstö kaipasi tukea opetusteknologioihin 
 liit-tyen, kerrottiin yhtä aikaa opetusteknologioihin liittyvistä toimivuuksista. 
 Jäin-kin pohtimaan, löytyisiköhän opettajien osaamisen kehittämiseen ja 
 kouluttami-seen tietotaitoa jo valmiiksi yliopiston sisältä. Toisaalta on mahdollista, että 
 vas-taajat ovat voineet olla molemmissa tapauksissa myös samat henkilöt. Tällöin 
 tu-kea tarvittaisiin kehitetyistä toimivista ratkaisuista huolimatta tai mahdollisesti 
 henkilöstössä voidaan kokea, että asioista voi oppia uutta jatkuvasti.  


Tutkijana haluan nostaa esiin myös sen, kuinka  opetushenkilöstön 
näke-mykset  nykytilanteen  kehittämisestä  poikkesivat  vastauksissa  toisistaan.  Osa 
henkilöstöstä koki, että digituki tulisi sijoittaa laitoksiin sisälle ja lähemmäksi 
päi-vittäistä työntekoa, jotta omalle työlle saisi paremmin kohdennettua ja omiin 
tar-peisiin sopivaa tukea. Toisenlaisen näkökulman tarjosi vastaukset, joissa 
tekno-logiaan liittyvät työtehtävät, kuten verkkotapaamisten järjestämiset haluttaisiin 
ulkoistaa  toiselle  henkilölle,  esimerkiksi  opetusavustajalle.  Näin  opettaja  saisi 
itse keskittyä vain opettamiseen. Tulkitsen tutkijana vastausten kertovan kahden 
tyyppisestä opetuksen kehittämisestä. Ensimmäisen näkemyksen edustajat 


täh-täävät oman verkkopedagogisen osaamisensa kehittämiseen, ja näyttäisivät 
 hy-väksyvän  verkko-opetuksen  osaksi  nykyistä  ja  tulevaa  opetustyötään.  
 Jälkim-mäisen näkemyksen edustajat suhtautuvat opetuksensa kehittämiseen 
 päinvas-taisesti, pitäytyen mieluummin itse opettamisessa ilman digivälineiden hallintaa. 


Kun  yliopistojen  opetushenkilöstön  suhtautumista  opetuksensa  teknologiseen 
kehittämiseen  on  aiemmin  tutkittu,  kuvattiin  löydöksiä  tuolloin  neljän  roolin 
avulla, joita olivat aktiiviset, mukautuvat, varovaiset ja vastahakoiset kehittäjät 
(Heinonen, Jääskelä, Häkkinen, Isomäki & Hämäläinen 2019). Tämän 
tutkimuk-sen näkemykset tuovat mieleeni aktiivitutkimuk-sen kehittäjän ja vastahakoitutkimuk-sen kehittäjän 
ominaispiirteet. 
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